



## Forhåndsftale gældende for Region Nordjylland

### Læger i delestillinger eller kombinationstillinger

28. marts 2017

FORHÅNDSAFTALE/DECENTRAL KOLLEKTIV AFTALE MELLEM FORENINGEN AF SPECIALLÆGER (FAS), YNGRE LÆGER (YL) OG REGION NORDJYLLAND VEDRØRENDE FUNKTIONSLØN **FOR VARETAGELSE AF LÆGELIGE FUNKTIONER VED REGIONSHOSPITALET NORDJYLLAND, THISTED:**

#### Overlæger ovk. 3304 og Yngre læger ovk. 3306

Der er efter forhandling mellem foreningen af speciallæger, Yngre læger og Region Nordjylland indgået nedenstående aftale.

Aftalen vedrører funktionsløn til læger i dele- eller kombinationsstillinger (se definition i bilag 1), der jf. et stillingsopslag skal varetage **lægelige funktioner ved Regionshospitalet Nordjylland, Thisted.**

Aftalen er en del af et ledelses initiativ for fleksible ansættelsesformer for læger i dele- eller kombinationsstillinger ved Regionshospitalet Nordjylland, Thisted.

#### Honorering:

Med virkning fra **1. marts 2017** aftales følgende:

Til Læger, der efter aftale med ledelsen, har funktionen med

**Lægelige funktioner ved Regionshospitalet Thisted**, ydes der **funktionsløn 90.000 kr.**

- Tillægget er pensionsgivende og angivet i årligt grundbeløb 31/3 2000-niveau.
- Tillægget reguleres i forhold til beskæftigelsesdecimalen.
- Tillægget bortfalder uden yderligere varsel, når funktionen ophører

#### Opsigelsesbestemmelser vedrørende denne aftale:

Foreningen af speciallæger, Yngre læger og Region Nordjylland er enige om, at denne forhåndsftale / decentrale kollektive aftale kan opsiges fra alle tre parter side med 3 måneders varsel.

Aftalen kan ændres ved enighed mellem parterne.

For foreningen af speciallæger (FAS)	For Region Nordjylland
21/6-17 	 Region Nordjylland Koncern HR, Forhandling & Arbejdsmiljø Jacob Høier Vestergaard Niels Bohrs Vej 30 9220 Aalborg Øst - tlf. 20 18 74 56
For yngre læger (YL)	Dato: 28. marts 2017
21/6-17 	

## Bilag 1 – definition på dele- og kombinationsstillinger

I administrationsgrundlaget defineres en **delestilling**:

Oprettelse af op til 2-årige delestillinger, hvor lægen har ét hovedansættelsessted ved Aalborg Universitetshospital eller Regionshospitalet Nordjylland, Hjørring hovedparten af arbejdstiden, og samtidig gør tjeneste på en klinik i Thisted resten af tiden.	
Hovedansættelsessted	Aalborg Universitetshospital eller Regionshospitalet Nordjylland, Hjørring
Varighed	Op til to år
Tilbagegangsstilling	For de læger der tiltræder en delestilling i op til to års varighed har lægen krav på at vende tilbage til Aalborg Universitetshospital eller Regionshospitalet Nordjylland, Hjørring, når perioden er gået. Dette fremgår af deres ansættelseskontrakter.

I administrationsgrundlaget defineres en **kombinationsstilling**:

Oprettelse af op til 3-årige kombinationsstillinger, hvor lægen har ét hovedansættelsessted ved Regionshospital Nordjylland, Thisted hovedparten af tiden, og samtidig bedriver forskning resten af tiden ved Aalborg Universitetshospital eller ved Regionshospitalet Nordjylland, Hjørring (Center for Klinisk Forskning, CFK). Etablering af kombinationsstillinger skal først og fremmest betragtes som et rekrutteringstiltag for forskningsinteresserede læger.	
Hovedansættelsessted	Regionshospital Nordjylland, Thisted
Varighed	Op til 3 år
Tilbagegangsstilling	For de læger der tiltræder en kombinationsstilling i op til tre års varighed har lægen krav på at vende tilbage til Aalborg Universitetshospital eller Regionshospitalet Nordjylland, Hjørring, når perioden er gået. Dette fremgår af deres ansættelseskontrakter.

For begge stillinger gælder overenskomstmæssige rammebestemmelse for hhv. afdelingslæger og overlæger fsva. Lønforhold og skatteregler for honorering af kørsel (kørselsgodtgørelse, kørsel indregnet som en del af arbejdstiden og honorering af kørsel som overarbejde).